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美感智能閱讀概述 

一、基本資料 

辦 理 學 校 國立屏東高級中學 

授 課 教 師 蔡月桂 

主 授 科 目 藝術生活 

班 級 數 6 

學 生 總 數 192 

二、課程概要與目標(以下紅字部分為舉例說明) 

課程名稱：安妮報紙編輯賞析 

施 作 課

堂 
藝術生活 

施作總節

數 
6 教學對象 

 

■ 高 級 中 學 三 年 級 

 

一、課 程 活 動 簡 介 （ 3 0 0 字 左 右 的 整 體 課 程 介 紹 ） ： 

1.讓學生拍攝屏中日常照片(屏中人、事、物、活動皆可)利用 CANVA 免費軟體 DEMO 試排版

面---學生以實際操作了解編排後圖文視覺觀看的差異。 

2.老師介紹文字和圖排版和色彩應用原理原則。 

3.每組(6 人)給相同一份報紙閱讀，全班約五種不同版本報紙，引起學生閱讀動機。 

4、同學翻閱每份報紙內容並選一專題透過討論做學習單心智圖，完成後上台學習成果報告分

享。 

 

二、課 程 目 標 （ 條 列 式 ） 

 

1、 會利用 CANVA 免費軟體 DEMO 試排版面。 

2、 了解設計編排後圖文視覺觀看的差異。 

3、 老師介紹文字和圖排版和色彩應用原理原則。 

4、 能製作一份專題心智圖。 

5、 完成後上台清楚報告學習分享。 
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執 行 內 容  

一、 課 程 記 錄  

以屏中日常作為拍攝主題，利用 CANVA 免費軟體練習編排。 
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 小組討論 填寫學習單 

 

BLACK AND BLUECOS 
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講述單元重點 編排重點 

 

 

各組上台報告心智圖 
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A 課程實施照片（請提供 5-8 張）： 

B  課 堂 流 程 說 明 ：翻閱整份報紙尋找主題      分組討論每份報紙單元主題        

繪製主題式心智圖      研究版面編排方式       撰寫閱讀及製作心智圖心得 

 

 

二 、 教 學 觀 察 與 反 思（遇到的問題與對策、未來的教學規劃等等，可作為課程推廣之參考）                                                   

   安妮報紙版面編排方式讓人覺得舒服易閱讀，學生很投入讀報，版面讓人一目了然，主題明確。 
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三、 學生學習心得與成果(如有可放)（學生學習回饋） 

 



7 
 



8  



9 

 

 



10 

 

 

 

 



11 

 



12 

 



13 

 

 


